

SPI - Sachsen III K/S

c/o SPI Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 33 86 59 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020.

Carsten B. Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Sachsen III K/S c/o SPI Administration ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 86 59 53
	Stiftet: 8. august 2011
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Hørlück Jens Jakob Holm René Bang Jensen
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET SPI SACHSEN III ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Zweite Solarpark Glauchau ApS & CO.KG, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er 100% ejerskab af Zweite Solarpark Glachau ApS & Co. KG, hvis aktivitet består i produktion af strøm til el-selskaber fra et solcelleanlæg beliggende i Glauchau, Sachsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13.151 mod -16.044 sidste år. Det ordinære resultat udgør 675.798 mod 490.998 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-13.151	-16.044
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	696.490	511.115
Andre finansielle indtægter	0	2.526
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.541	-6.599
Årets resultat	675.798	490.998
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	696.490	511.115
Disponeret fra overført resultat	-20.692	-20.117
Disponeret i alt	675.798	490.998

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.927.050	7.230.560
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.927.050</u>	<u>7.230.560</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.927.050</u>	<u>7.230.560</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	667.407	857.166
	Andre tilgodehavender	42.384	0
	Tilgodehavender i alt	<u>709.791</u>	<u>857.166</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.129</u>	<u>4.637</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>731.920</u>	<u>861.803</u>
	Aktiver i alt	<u>8.658.970</u>	<u>8.092.363</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	7.388.030	7.475.230
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.534.796	838.306
5 Overført resultat	-376.241	-355.549
Egenkapital i alt	<u>8.546.585</u>	<u>7.957.987</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.239	56.768
Anden gæld	92.146	77.608
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.385</u>	<u>134.376</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>112.385</u>	<u>134.376</u>
Passiver i alt	<u>8.658.970</u>	<u>8.092.363</u>

6 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.541	6.599
	<u>7.541</u>	<u>6.599</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	6.392.254	6.392.254
Kostpris ultimo	<u>6.392.254</u>	<u>6.392.254</u>
Nedskrivninger primo	1.223.649	661.848
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	747.176	561.801
Opskrivninger ultimo	<u>1.970.825</u>	<u>1.223.649</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-385.343	-334.657
Årets afskrivninger på goodwill	-50.686	-50.686
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-436.029</u>	<u>-385.343</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.927.050</u>	<u>7.230.560</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Zweite Solarpark Glauchau ApS & CO.KG	Tyskland	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	7.475.230	7.355.230
Kontant kapitaludvidelse	0	120.000
Kontant kapitalnedsættelse	-87.200	0
	<u>7.388.030</u>	<u>7.475.230</u>
Stamkapitalen udgør kr. 18.000.000 fordelt på 1.000 andele af kr. 18.000.		
Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2019 kr. 10.612 pr. andel.		
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	838.306	327.191
Resultatandel	696.490	511.115
	<u>1.534.796</u>	<u>838.306</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-355.549	-335.432
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-20.692</u>	<u>-20.117</u>
	<u>-376.241</u>	<u>-355.549</u>
 6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ved afhændelse af kapitalandelene i tilknyttet virksomhed modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.		